

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO

Imprensa Oficial Instituída pela Lei nº 564 de outubro de 2018

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO № 016, DE 16 DE JUNHO 2023	2
RESOLUÇÃO № 22, 16 DE JUNHO DE 2023	2
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO №. 001/2023	3
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO	3





Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Miracema do Tocantins - TO, 16 de Junho de 2023.

RESOLUÇÃO № 016, DE 16 DE JUNHO 2023.

Dispõe sobre aprovação da prestação de contas do 3º e 4º Trimestre de 2022, dos recursos alocados no Fundo Municipal de Assistência Social de Miracema do Tocantins - TO.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 481 de 08 de março de 2017, art. 19 que institui o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária do dia 13 de junho de 2023.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 481 de 08 de março de 2017 - Lei do SUAS.

CONSIDERANDO a apresentação do Demonstrativo de Execução Financeira e dos Relatórios de atividades da Secretaria de Assistência Social e equipamentos/unidades socioassistenciais referente ao período de julho a dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do 3º e 4º Trimestre do ano de 2022, dos recursos alocados no Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) para financiamento das ações de gestão, do controle social, dos serviços, dos programas, dos projetos e dos benefícios eventuais do Sistema Único de Assistência Social de Miracema do Tocantins- TO.

CIMÁRIA DA SILVA NOLETO

Presidente - CMAS

Resolução CMAS de nº 07/2023.

RESOLUÇÃO № 22, 16 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a Prestação de Contas da Associação Aliança para um Futuro Melhor - ALIAR - Projeto Aliar Sorrisos 2.0, referência maio 2023 e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DE MIRACEMA DO TOCANTINS, no uso das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal, nº 696/2022, 30 de setembro de 2022, que altera Lei Municipal, nº 410/2015, 18 de junho de 2015, que institui o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA e, com base nas deliberações tomadas e registradas em ata de nº 62 na reunião ordinária do dia 07 de junho de 2023.

CONSIDERANDO a Lei Municipal, n° 696/2022, 30 de setembro de 2022, que altera Lei Municipal, n° 410/2015, 18 de junho de 2015.

CONSIDERANDO a apresentação do Relatório de Execução do Projeto Aliar Sorrisos 2.0, referente ao mês maio de 2023.



RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a prestação de contas da Associação Aliança para um Futuro Melhor - ALIAR -Projeto Aliar Sorrisos 2.0, conforme previsto no **Termo** de Fomento nº 001/2022, com uma execução de recurso no valor de R\$392.500,00 (trezentos noventa e dois mil e quinhentos reais), ficando em conta o saldo de R\$244.858,65 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos) em 30/04/2023. Sendo gasto no mês de maio o valor de R\$69,00 (sessenta e nove reais) com manutenção de conta, pagamentos de funcionários no valor de R\$14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), pagamento para a empresa JMB LOUREÇO-ME, Gráfica Plenitude o valor R\$6.566,00 (seis mil e quinhentos e sessenta e seis reais), pagamento para a empresa Águia e Monitoramento 24hs LTDA-ME o valor de R\$390,00 (trezentos e noventa reais), pagamento para a empresa Bom Ar Climatização LTDA o valor de R\$12.086,00 (doze mil e oitenta e seis reais), pagamento em compras de alimentos no Supermercado Super Industrial/Rosa Odete Piris Conceição o valor de R\$1.336,48 (mil e trezentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), pagamento da tarifa do pix enviado no valor de R\$3,86 (três reais e oitenta e seis centavos). Ficando em conta o saldo de R\$209.907,31 (duzentos e nove mil e novecentos e sete reais e trinta e um centavo) em 31/05/2023.

Art. 2º - Fica reconhecido que o Projeto Aliar Sorrisos 2.0, alcançou as metas e os resultados proposto.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Miracema do Tocantins- TO, 16 de junho de 2023.

MÁRCIA TORRES BARBOSA

Presidente CMDCA

Resolução nº 009/2022-CMDCA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2023

PROCESSO № 700/2023 - TOMADA DE PREÇO N° 001/2023 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

PROCESSO 700/2023 - REPUBLICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO PARA CORREÇÃO DE DATA. Onde se lê abertura dia 20/06/2023, ás 09 h 00 mim, Conforme publicação no, diário oficial da união do dia 26/05/2023, jornal de grande circulação do dia 27/05/2023, diário oficial do Estado do Tocantins do dia 29/05/2023, diário oficial do Município de Miracema do Tocantins do dia 25/05/2023. Lê-se dia 06/07/2023 as 09h00min h mim, visando à contratação de empresa para Reforma e Adaptação do Prédio do Conselho Tutelar, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins. Conforme elementos instrutores do Edital. O Edital está disponível e poderá ser adquirido no site https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: 3366-1444. E-mail: (63)licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 16 de junho de 2023.

Joniel Gomes de Souza

Pregoeiro

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 020/2023 PROCESSO



473/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 020/2023 - TIPO MENOR PREÇO - PROCESSO 473/2023 - Onde se lê abertura dia 21/06/2023, ás 09 h 00 mim, Conforme publicação no, diário oficial da união do dia 05/06/2023, diário oficial Do Munícipio do dia 05/06/2023, jornal de grande circulação do dia 03/06/2023. Lê-se dia 27/06/2023 as 09 h mim, visando à contratação de empresa para serviços de transporte escolar, para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Miracema do Tocantins. Conforme elementos instrutores do Edital. O Edital está disponível e poderá ser adquirido no site https://miracema.to.gov.br/licitacoes, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Informações Tel.: (63) 3366-1444. E-mail: licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 12 de Junho de 2023.

Joniel Gomes de Souza

Pregoeiro

